unt à primorum quinquentium panegyri, viii. kal. Oct. labète anno Christi 312, 432: quando inceperint ibid. Indictionum principium duplex: vnum ex institutione Constantini Magni, à Septembri, vel viii. kal. Oct. alterum ex institutione Pontificum, ex kalend. Ianuarii 433. Indictionum inuentum vtilissimum est notandis temporibus 434 Initium anni apud Syros sumitur à Tifrin priore, vel ab Elul 227 Infusas fortunatas Arabes appellant Paradisum, & occidentem medii mundi 54 Intercalares anni: vifè Annus. Intercalatio Syrorum & veterum Romanorum quomodo differat 228 Interuallum inter æram Domitiani & Traiani Ptolemæ<sup>3</sup> ponit fedecim annorum Ægyptiorum 395. Interuallum inter annum primum Iulianum, & inter annum primum æræ Christi Arabes ponunt 45 annorum 361. Interuallum inter epocham Christi, & primam æquinoctii autumnalis obseruationem à Ptolemæo institutam, est 131 annorum Ægyptiorum, & 299 dierum cum duab. horis 411. Interuallum inter Nabonassarum & epocham Christi, est 747 annorum Ægyptio-

rum, & 132 dierum 411. Interuallum mensis periodici quale sit 89 Interuallum inter quinquentialia & vicennalia Constantini fuit annorum xv, & fuit initium periodicarum Indictionum 433. Interuallum inter Thoth Aetiæcum & æram Christi, est 29 annorum Ægyptiorum, & 132 dierum 411. Interuallum inter infusas fortunatas & littus oceanii occidentalis est decem graduum 50: non est perpetuè idem 53 Ioannes xxiii Pōtiffex tempore concilii Constantiensis in emendatione calendarii consensit 438: decretum de calendario Romano corrigendo edidit 505 Ioānes Curopalates refert Romanum in Myrelæo sepultum esse mense Iulio, sexta Indictione, labente anno Christi 963, quem ille vult esse annum mundi 6456 484 Ioannes Hispalensis circa annum Domini 1142 in Latinam linguam conuertit Alfraganum 5. Ioannis Hispalensis epitome astrologica 111 Ioannes Lucidus passionem Dominicam rectè confert in 3 Aprilis, labente anno quarto Olympiadis 202 403 Ioannes de sacro busto doctrinam primi mobilis hausit ex Alfragano 5 Ioan-

## K

Ioannes Stoflerus rectè notat æquinoctium autumnale à Ptol. obseruatum 407 R. Iona quam stellam putet appellari Chesil 101 Iosephus Scaliger explicat, quæ sint nomina tricenorum dierum in mensibus Persicis 14 Iudæi enneadecaeteridem suam vfitatam deducunt ab exordio mundi 235: post Thalmud congestum & obfirmatum ordinarunt hanc rationem annorum, quam adhuc seruant 235: in odium Christi statuerunt, nunquam neomeniam Tifri celebrandam esse feria sexta, quod ea die Dominum gloriæ crucifixissent 235 Iudæi & Christiani quartadecimani pascha celebrant in ipso plenilunio, quæcunque sit dies septimana 438 Iudaici anni: vifè Annus. Iulius Cæsar rationem anni solaris fingendi, & modum enneadecaeteridis didicit ab astronomis Alexandrinis 349: quare in anno confusionis post ordinariam Mercedoniam intercalationem inseruerit 67 dies 351 Iuliani anni: vifè Annus. Iuliani Didii imperium 389 Iustinianus Imperator edicto præcepit, vt Indictionum anni actis publicis insereretur 434

## L

Latitudo est arcus inter æquatorem & verticem interceptus, qui æqualis est eleuationi poli 56 Liber Arabicus contra sectas orientales in bibl. Palat. 499 Literæ dominicales quomodo sint inuestigandæ in calendario Gregoriano, vsque ad annum Christi 1700 exclusiue sumt 509. Litera prima dominicalis iuxta correctionem Gregorianam fuit C 507 Littus oceanii occidentalis modo accedit modo recedit 53 Longitudo sumi potest à quouis meridiano 56. Longitudinis duplex est principium, vnum ab insulis fortunatis, alterum à littore citimo occidendi occidentalis 50. Longitudinem eandem habent Alexandria & Rhodus 51. Longitudinum obseruatio difficilima 58 Luca Euāgelistæ locus de ætate Christi tēpore baptismi

quomodo fit interpretandus  
397, 398

Ludicrum Olympicū committetur plenilunio mensis  
Hecatombæonis 268

Luna XIII si incidat in diē Dominicū, tunc subsequente die Dominico, hoc est, luna XXI pascha celebratur 437, 510

Lunaris annus: vise Annus.

## M

Macedones & Syri cur annos Alexandri Dhilkarnain auferantur à kal. Octobribus 304

Macrini imperium 390

Mamon vel Almamō filius fuit Imbraelis 472

Mappa mundi Arabica elegantissimum opus extat in biblioth. Iosephi Scaligeri, & Patrum Ignatianorum Mouguntiae 48

Marchesw an ordinariè habet dies 29, nonnunquā illi dies adicitur, atq; tunc facit annum abundantem 235

Marcus Patriarcha inauguratus anno Hagareno 193. 485: mortuus die 22 Pharmuthi, anno 535 Diocletiani 485 Mardokempadus in sacris literis dicitur Merodach & Berodach 275: ab Arabibus Mardocheus dicitur 282: Efaia Prophetę dicitur filius Bel-adan 275 Mardokempadi annus: vise

Annus.

Martyrum anni: vise Annus. Maximus monachus annū vigesimum imperii Constantini, malè applicat ad annum Christi 316 441

Mecha ab insulis fortunatis quantum distet 54: quam latitudinem habeat 50. Mechę felicitas Arabiæ metropoli quam lōgitudinem tribuant Arabes 49

Mendum in numeris Hipparchicis 292. Mendum notatur in epitome Regionontani, de interuallo inter epocham Christi, & primam æquinoctii autumnalis observationem à Ptolemæo institutam 412

Menelaus Geometra 392: ab Arabibus Milæus dicitur 406

Menses singuli Ægyptiorum complectuntur 30 dies 190. eorum nomina 189

Mensis alius est astronomicus, alius civilis 12

Menses Attici 300

Mensis eaus est, qui habet 29 dies 12. Menses sex caui 12. Menses pleni, & caui apud Romanos qui dicti fuerint 158. Menses plenos & cauos faciunt Hebræi & Arabes 12

Menses cœlestes secundū

Censorinum 319. Menses

cœlestes iuxta Ptolemæum

& Dionysium 319. Menses

cœle-

cœlestes Dionysii 316

Mensis Dhilhaga vulgò Zil-

hische appellatus, est postremus in anno Arabico 12

Menses Diocletiani per hypothesis extenduntur ad principium annorum Christi & Iulii Cæsaris 413

Mensis *ἰππευτικὸς* apud Ægyptios & Persas is dicitur, qui constat quinque diebus appendicibus 222

Mensis intercalarius dicitur Græcis *Μεραδιδιος* & *Μεραδιδιος*, Latinis etiam appellatur Februarius intercalaris 164

Menses Iudaici alternatim sunt 30 & 29 dierum 246

Mensis plenus dicitur, qui habet 30 dies 12. Menses sex pleni 12

Mensis politicus apud Ægyptios & Persas perpetuò est 30 dierum 90. Mensis politicus apud Hebræos & Arabes, alternatim habet 29 & 30 dies 90

Mensis Sextilis in gratiam Augusti Octauiani appellatus est Augustus, anno trigesimo septimo Iuliano, qui fuit vigesimus à triumpho Augustali 367

Mensis synodici spacium ab Hebræis & Arabibus quomodo definitur 79

Mensium 12 Syriacorum nomina quæ sint 151

Mensurę geodæticę sunt stadia, schoeni aut parasangę, item milliaria 40

Mensurę geodæticę sunt, parasanga, milliare, cubitum, digitus 115

Meridionales constellationes quomodo apud Arabes appellentur 107, & 108

Metō Atheniēsis quādo obseruauerit solstitiū æstiuū 295: Meton deprehēdit annis 19 solarib. absolui 23 lunationes 295: enneadecaeteridē incepit à neomenia proxima solstitio 296. Meton Atheniēsis & Calippus inuentores sunt enneadecaeteridis 184, 296

Milliare cōtinet quatuor milliaria cubitorum 40

Mobile primū appellatur nona sphaera, quæ creditur circūduci intra spacium 24 hora

Motus primus dicitur motus vniuersi seu primi mobilis 74

à Mundo cōdito anni: vise Annus Murates III magnus Sultanus Turcicus inducias fecit cū Rudolfo II Imperatore nostro Augusto, ineunte anno Christi 1584 509

## N

Nabonafarus quis fuerit 278:

à Nabonafaro vsq; ad æram

Perficam elapsi sunt anni Ægyptii 1379, & tres mēses 464

Nabonafarus est nomen generale regum Chaldæorum

sive Babyloniorum 275  
 Nabonassar anni: v. Annus. 349  
 Nabopolassar fuit pater Magni Nabuchodonosoris 285:  
 regnare cepit ineunte anno Nabonassari centesimo vigesimo tertio 285  
 Nabuchodonosor magnus quado regnare coeperit 274, 275, 290: annos 43 solidos imperavit 290  
 Nathir est inferior & depressus polus horizontis 31  
 Neomenia Arabice & Hebraice conveniunt, vel vno tantum die discrepant 13. Neomenia prima æquinoctio veno, incidēs anno Christi 323 initium fuit cycli decennuennalis 435. Neomenia Paschalis quomō ex tabella Nicæna fit inquirenda 437: in Gregoriano calendario quomodo per aureū numerum fit inuestiganda, vsque ad annum Christi 1700 excluduē sumtum 514. Neomenia Nisan & Pascha Iudai-cum in eadem feria celebratur 255  
 Νεμεσία ἐπεσημένον 221  
 Neronis imperium 386. à Neronis morte vsq; ad imperiū Vespasiani intercessit annus vnus cum dieb. viginti duobus 388  
 Neruæ imperium 389  
 Nicolai Copernici error circa applicationem annorum Olympiadicorū ad annos Na-